
Ještě něco k lesní pedagogice  

Děti z MŠ Ledeč nad Sázavou, Plácky, byly rozděleny na 2 skupiny. První skupina 
absolvovala lesní pedagogiku v navazujícím lesním komplexu se 4 stanovišti. 
Druhá skupina šla na prohlídku Stanice Pavlov, o.p.s. s výkladem ke zvířátkům ve 
voliérách a výbězích a následně se skupiny vyměnily. Během lesní pedagogiky se 
děti u potoka dozvěděly jací živočichové v dané lokalitě žijí a prohlédly si 
obrázky vodních živočichů. Názorně viděly několik vyrobených budek pro ptáky a 
na obrázcích porovnání různého způsobu hnízdění. Na závěr měly hádanky s obrázky 
a pohádku o vodě. Na druhém stanovišti se dozvěděly o správném chování v lese a 
zakázaných činnostech a formou kartiček určovaly, co do lesa patří a nepatří. 
Posledním úkolem na stanovišti byla soutěž, kdo trefí loupežníka. Na dalším 
stanovišti u paseky byl dětem vysvětlen rozdíl práce lesníka a myslivce. 
Určovaly, která zvířátka žijí v lese, která v zoo, a která jsou chována jako 
domácí zvířata. Podle kůží, shozů, zubů a peří přiřazovaly děti části zvířat k 
obrázkům. Na posledním stanovišti viděly děti ukázky různých větviček stromů a 
rozlišení na listnaté a jehličnaté dřeviny, dále si prohlédly výrobky ze dřeva a 
za doprovodu flétny si zazpívaly písničku. V posledním úkolu děti zvládly cestu 
v podobě nemocné slepé stonožky a tato hra je zaměřena na sluchové vnímání zvuků 
v lese a různého povrchu. Z tohoto výletu děti nakreslily obrázky, které předaly 
zástupkyni Krajského úřadu kraje Vysočina, OLVHZ - Ing.Evě Horné a obrázky budou 
umístěny na výstavě v budově Krajského úřadu kraje Vysočina v Jihlavě v květnu v 
rámci Mezinárodního roku lesů. 
 
MŠ Ledeč nad Sázavou, Helena Jahnová 


